
Szkoła Demokracji – Szkoła Samorządności 
 
Celem programu jest rozwój społecznych i obywatelskich kompetencji rad 

pedagogicznych. Rozwijanie tych kompetencji przyczynia się do osiągnięcia wysokiej 
jakości pracy szkoły, pozytywnie wpływa na rozwój organizacyjny i atmosferę placówki oraz 
przygotowuje uczniów do świadomego i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym w jego 
różnych wymiarach, od lokalnego po globalny.   

Program ma na celu nie tylko indywidualne doskonalenie nauczycieli, lecz przede 
wszystkim stworzenie demokratycznej kultury szkoły poprzez budowanie kompetencji 
zespołowych oraz wspólne, usystematyzowane i konsekwentne wprowadzanie nauczania 
opartego na uczestnictwie wszystkich osób zaangażowanych w proces edukacyjny.  
W programie uczestniczy cała rada pedagogiczna. Szkoły, które  przystąpiły do programu 
mają szansę przez rok realizować zadania, które pomogą im osiągnąć wyższy poziom 
kompetencji w tym zakresie a także  realizować zapisy podstawy programowej. 

Zgodnie z założeniami programu szkoły nawiązują roczną współpracę w trakcie której 
rada pedagogiczna otrzyma kompleksowe wsparcie w zakresie rozwoju kompetencji 
społecznych i obywatelskich. Roczny cykl zakłada pięć spotkań eksperta z radą pedagogiczną 
i realizację czterech  zadań projektowych. 

 
Początek realizacji programu przypada w dwudziestą rocznicę istnienia Obywatelstwa 

UE oraz obchodów Europejskiego Roku Obywateli 2013. Program przygotowany przez 
Ośrodek Rozwoju Edukacji oparty jest na zbiorze materiałów opracowanych w ramach 
programów edukacji obywatelskiej i edukacji na rzecz praw człowieka realizowanych pod 
auspicjami Rady Europy w ciągu ostatnich 10 lat. Wpisuje się on w działania związane z 
realizacją postanowień Karty Edukacji Obywatelskiej i Edukacji o Prawach Człowieka Rady 
Europy. W myśl zapisów zawartych w Karcie wszyscy nauczyciele, bez względu na staż 
pracy, nauczany przedmiot powinni nauczać w demokracji. Koniecznym warunkiem jest tu 
wzmocnienie pozycji i potencjału nauczycieli, m.in. poprzez ich doskonalenie zawodowe w 
zakresie edukacji obywatelskiej i edukacji na rzecz praw człowieka. 
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